
KONTRATE

Numri i kontrat€s: 1 : 616-20-l3i 4-S-l /c562

KUVENDI I KOI\{UNES sE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti traktues"), n€ njer€n {n€; dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik ETNO GROUP L.L.C.; Mi
kombit, pn, Klini, (ne vazhdim ,.Kontraktuesi"), 

ne anen tjet€r, jan6
pune e shdnuara me poshtE:

Ndertimi i rrugeve ne pjesen urbane me infrastrukture percjel
5-l -1

Neni I L0nda

l.l Ldnda e kontratds €shte ekzekutimi i pun€ve ne vijim nga ana
pjesen urbane me infrastrukture percjellese sipas p[ershkrimit te

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jetl:272g18,89 €; (Dvqind e
tet€mb€dhjete Euro e zero euro cent).

me numer identifikues: 1616-20-137 4-

Ndertimi ii rruseve nei"

tat€dhjet6 e dy mije p tetiqind e

Kontraktuesit:
ke - Loto 5

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 2.1 mE siper duhet t€ jet€ e
borxh Kontraktuesit s;ipas kontratds. Ai duhet te jete i prere dher t€ mos i

2.3 Pagesat do t€ behen n6 pajtim me Kushtet e pergjithshme dlhe/ose t€ eganta te kontrat€s.

pages€ qe Autoriteti ror|rt uttu", i tu
renshtrohet ndryshimeve. 

I

Neni 3 Rrendi i p€rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n6 vijim:

Marreveshja e kontrat6s;

Kushtet e Veganta tii Kontrat€s,

Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbdjn€ kontrat€n konsiderohet
paqartdsis€ ose diverpjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te

Neni 4 klomunikimet

4.1 TC gjitha komunikimet me shkrim q€ kane te b€jn€ me kdt6 Kon nddrmjet

Nr. I brenshem 616 20 040 sl I

Ndertimi i rrugeve Deshmoret e ponoshevcit he Sylejman Vuciterna I

njera ane dhe Kontral<tuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kon t€s dhe
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4.3 Ku
perveg

t€ shk
rrethan

lhe duhet t€ d€r1;ohen me poste, faks, email ose te dorezohen p
i.ontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Mena
/eganla te Kontrates.

.3 Kudo ne konfi'ate p C njoftimi, p
Orveg nese spec;ifikohe im. miratim.i shkruar dhe flal€t ' ,'ose"vendos
'ethanat. Ndonj€ rnirati i till€ nuk dr

4 Kjo kontrate eshte e p€rgaritur n€ gjuh€n shqipe ne karer origtir
ontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritertin Kontraktues

imit

qim
ertif
"do
et te

te, u

Emri: Zek€ Bardhaj

Pozita; Zyrtar pErgtregies i prokurimit

N€nshkrimi: fua-lJo3-
Data: J7" el \
Vula: -,''':'[ \ '*t1'*od \ \ 

'.;

Pir Kontraktuesin

Emri: Sfr*tru lfaTr
Pozitaz Pfe. fo rL
N€nshkrimi: hr*
Data:

4qlorl
Vula: ,m

lisht. Komuniki
t€ Proiektit i em€

t€ saj, ai duhet
me shkim, d€rguesi

duhet t'i marr€

i, miratimi, certi
fikate apo vendim do

t€ interpretohen
mbahet apo

tre prej t€ cilave

pOr Autoritetin
n€ Kushtet e

thote kete ne
uhet td kdrkoj€
gjitha masat e

, ose vendimi,
jet€ nd form€
p€rputhje me

pa arsye

p€r Autoritetin



KUSHTET E PIIRC}JI

Numri i kontratds: 616-20-137 4-5-l-

Neni I ['6rkufizinnet

dokumentet e inkorporuar me reference ne t€.

l.2 "Pune" konsiderohen te gjitha ato pund te cilatjand objekt i
kerkon q€ te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtinn, rt
pajisje, struktura inLxhinieringu civil, struktura t€ dera apo pjesd t€ tyre.

l.l "Kontrat€" do t€ thote rnarreveshje tE lidhur nd€rmjet Autoritetit
shenuar nd formularin e konlrates te nenshkruar ngapalet, dulie perfshi

1.3 "Kontraktuesi" 6sht6 operatori ekonomik (apo grupi i operatort
kontrat€s, i cili (te cilet) eshte pal€ ne kontrate dhe 6shte i oblieuar te
do te marrd shumEn sipas marrdveshjes me kontrate.

l.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuarne kushtet e veganta
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 6shte pergiegi€s p€r mbi
gjitha hollEsite duhet t'i rapoftoje Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do t€ thot€ shuma qd i paguhet
kontrates.

[.6 "Vendi i nd€fiirnit" do t6 thote vendi i caktuar per kryerjen e pund

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thot€ e t€re makineria pdrlshir€
tjera q€ nevojiten p,sr kryerjen e puneve te konhaktuara q€ duhet te bd

1.8 "Skicat" nenkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e sigu
Kontraktues per kryerjen e pLmeve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thotd Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

l.l0 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Veganta rc Kontrates.

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili dshtd ligji qe i p€rcakton te gjitha ge:;htjet qe

2.2 Kontrata dhe te gjitha kontunikimet e shkruara nd€rmjet paleve

Neni3 Tnansferimi

3.1 Transferimi do rld jet€ vaUd vetem n€se ka marreveshje te s;hkruar
kontraten e vet ose nje pjesd te saj te njd pal€ e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim
kontrat€n ose nje pjes€ t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes n1;a ajo,

a) kur ka ngarkes€ pdr pagesd, n€ favor te bankierdve te Kontr.aktuesit,
do t€ behen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dhenies sd t€ drejt€s se Kontraktuesit siguruesve te Kontrakt
person tjeter i degmar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar h

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i ni€ transferimi nsa Autoriteti
nga obligimet e veta p€r pjesdn e kontrat€s qe tashmd €shte realizuar ose

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ lcontrates duhet te plotdsojn€ kriteret e
kontrates perveg nti raste kur transferimi bdhet nd bank6 apo ko
financiar.

i te sigurimit ose institucion tiet€r

SHME

tc562

tralfiues dhe Kontraktuesit. sic €sht€
t0 gjitha shtcrjcat p€r kete dhe te giitha

dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
apo rr€nim nd€rtesash,m, meremetinr

ekonomik), i caktuar ne formularin e
€ pm€t sipas marreveshies dhe i cili

kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
jen e kryerjes s€ pun€ve dhe p€r t€

sipas marreveshjes nd formularin e

t€ kontr"aktuara.

at€ p€r bartje,n e pajisjeve, dhe mjetet
sipas l<ontrat0s.

dhe td miratuara nea Autoriteti

k jand te mbuluara ne kontrat€.

ne gluh€n e specifikuar n€ KVK.

te cil€s Kontraktuesi e transferon

Autoriteti kontraktues, ta transferojd
nE l<€to raste:

shumave qd duhet te paguhen ose qe

it per te kerkuar pagesen nga ndonje
det'ytim i n e Kontraktuesit.

nuk do ta liroje Kontraktuesin
pjesdn qC nuk eshte bartur.

merise qd zbatohen p€r dhenien e



Neni 4 l{€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshte valide vet€m ndse ka maneveshje tti shkruar
realizirnin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te ffete.

4.2 Elementet e l<ontratds q€ do t€ nenkontraktohen dhe ident
Autoritetit kontrak:tues me rastin e dordzimit te ofeftes. Ne rast
implementimit te kontrates., Kontraktuesi duhet te njoftoj me sl
kontraktues do ta lajmeroje r\ontraktuesin p€r vendimin e vet brenda
paraqitur arsyet e rreta n€se nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi
nga Autoriteti Krrntraktues. Te gjith€ nenkontralctuesit r:
p€rshtatshm€ris6.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes
siguroj, ku e konsicleron si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r n€nk

4.4 Kontraktuesi Cshte peryie$es p€r aktet, gabimet dhe neglizhen
agientdve ose te puLn€suarve, ne td njejten mdnyrd si po t€ ishin akte,
agjenteve te tij ose punetor€ve td tij. Aprovimi i nEnkontraktimit t€
n€nkontraktuesit nga ana e Menaxherit te proiektit nuk e liron

4.5 Nese ndnkontraLktuesi ka marrd ndonje obligim te vazhdueshem q€
at€ te periudh€s s€ garancise n6n kontratd ndaj Kontraktuesit, pErkitazi
Kontraktuesi duhet qd, ne gfaredo momenti pas skadimit t€ pcriudhes
Autoriteti kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime t€ Autoritetit kontra
kohezgjatjen e garancise sd skaduar.

OBLICIMET T AUTOR,ITETIT RONTR,{KTUES

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i k
Kontraktuesit, pa pages€, nje kopje td skicave t€ pergatitura p€r
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat€s. Kontraktuesi mund
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato janO ne
p€rfundimtare, Kontraktuesi rluhet ti kthen autoritetit kontrakfues t€ gji
tjera te kontrates.

5.2 Pdrveg n€se €shLtd e nevo.jshme p€r qellime td kontrat€s, skicat,
autoriteti konffaktues nuk duhet t0 p0rdoren as nuk duhet t,i komuni
pajtim paraprak te aubritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontr;lktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontral(uesit
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane t6 nevojshme per
kompensim d€nri nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 6 Qrasja n€ ve,nd punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe n€ p€rputhje rne
Kontraktuesit ne vend punishte, nd peqputhje me programin e zbatimit td
t€ pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet td mir€mbaje gdo olrjekt t6
te mir€, dhe duhet, nese kdrl<ohet nga Autoriteti Kontraktuei;, ti kthej
perfu ndimit t€ kontrates.

6.3 Konhaktuesi nuk do t€ ket€ t€ drejt€ t6 ndonj€ pagese p€r
iniciativen e tii.

Neni 7 Nclihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi rrrund td kerkoi€ ndihmdn e Autoritetit kontra
rregulloreve dhe infurmatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet andsore
te ndikojne te Kontriaktuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve td tij rne
ndihmen e kdrkuar klontraktue,sit me shpenzime te Kontraktuesit.

p€rmes sd cil€s Kontraktuesi ia beson

i nenkontraktuesve i bdhen t€ ditura
ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate

Aul.oritetin Kontraktues. Autoriteti
dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
nenkontrakton pa autorinm me shkrim
r duhet te p€rmbushin k€rkesat e

nenkontraktuesve, megjithate mund te
r€t

e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe td
bime ose neglizhence e Kontraktuesit,
rnj€ pjese te konrrares ose aprovimi i
in nga obligimet e tij sipas kontrat€s

pdr nj€ periudhd q€ e tejkalon
furrrizimet qe i jep n€nkontraktuesi,

garanr;is€, t'i transferoje menjdher€ te
s, pdrfitimet e obligimeve te tilla per

autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
realizirnin e kontratEs dhe kopje te
te bleje kopje tjera te kdtyre skicave,

zicion. Pas l€shimit td certifrkat€s
skicat, specifrkimet dhp dokumentet

ifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
nj€ pale t€ tretd nga Kontraktuesi pa

adrninistrative qe inkorporojn€ ato
utim td mird t€ kontrat€s dhe p6r

e punrimeve, do ti jap qapje dhe akses
ve t€ pdrcaktuara nei k€to Kushte

nd dispozicion t€ tij n€ glendje
origjinale pasato nd gjendjen e tyre

qe rrezultojn€ nga punta e kryer me

pdr rnarrjen e kopjeve t€ ligleve,
Republikds se Kosoves t€ cilat mund

Autoriteti kontraktues mund ta jape



7.2 Ne baz1 tE ditipozitave td ligieve dhe rregulloreve mbi punen, a{toriteti Kontraktues do td b6j6 td giitha
perpjekjet e nevojt;hme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi fler te $itha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshir1 lejen e punds dhe lejet e qlndrimit, pdr personelin, 

-ftreraimet 
e r€ citeve Koprrakruesi dhe

Autoriteti kontraktues i konsideron tE nevojshme. si dhe lejet t: qendrimft per familjet e tyre.

OBLIGIMET E I.IONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8'1 Kontraktuesi duhet td veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se l<erkesa e nj€ urdhri administratil' shkon pertej fusheveprimit t€ konffates, ai, duke
iu ekspozuar d€nirnit p€r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoje autoritelin kontraktues per k€te duke i paiaqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutirni i urdhrit admirListrativ nuk do t€ pezuliohefp6r
shkak t€ ketij njoftjmi.

8'2 Konhaktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veprojd sipasr td gjitha ligleve dhe rregulloreve ne tuqi ne
Republiken e Kosoves dhe do te siguroj€ q0 personeli i tij, te afermit . tyr., dhe puietoret vendore ie tij
giithashtu t'i respelitojn€ dhe t6 veprojnd sipas kefre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per q€llime t6 ekzekutimit te kontr4tes, ai nuk do
t€ publikoj€ ose shpalose asnjd detaj t€ kontrat0s pa pajtim pu.apruk -. shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 N€se Kontraktuesi 6shtd grup, p€rb6rja e grupit nuk do ti) ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do te fillojnd dhe td perfundojn€ brenda afatit te caktuar r6n6 dakord nd
programin e bere si,pas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qii td giitha pun€t qO atlajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat6 realizimit
t€ punimeve do t€ behen nd koh€ dhe nC p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p€r me teper me shkallen e aft€sis€ dhe zellit, e cila do t€ prritet nga nj€ kontraktues i aite ane me p€rvoj€ q€
ka nd€rmarr pune tei ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te sigurcrj pdr cil€sin€ e pun€s dhe p€r cil€sind e materialeve dhe cilesisd profesionale te
punonjesve q€ jan€ p6rdorur p6r realizimin e pun€ve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e ndertimit menjeherd pas fillimit td pun6s p€r arsyet e meposhtme:

a. nd qoftd se per kryerjen e pun€ve pajisjet e renda si: ekskavatord t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamion€ te llojeve t€ ndryshme, skela te larta, etj do tei p€rdoren dhe

b. ne menyr€ qe te mos dOmtoje kalimtaret e rastit, objektet p€neth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ peryjegies p€r sigurind e tE gjitha aktiviteteve n€ vencl punim.

Neni 9 Personeli

9. I Kontraktuesi duhet t€ pundsoj personel kyg dhe te p€rdor pajisje td identifikuara ne tender e tijl, per t€ kryer
pune ose personel tjetdr dhe pajisje te aprovuara nga menaxher:i i projektit. Menaxheri i projektit do t6 aprovoj
gdo z€vendesim t€ propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve, vetdm n€se kualifikimet e tyre pErkatese, ose
karakteristikat jane n€ thelb t€ barabarta ose me t€ mire se ato tij propozuaragjate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t6, jo nr€ von€ se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutint te plote dhe te mire td kontrat€s. Shuma e sigurise do te saktesohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakrfues p€r gfar€do humbjeje qe €sltrt€ paioje e
mosekzekutimit t€ plot€ dhe t0 duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ ,razhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit t€ Certifikat€s s6 pranimit te perkohsh€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontrat€s do tC jete ne formdn e dlLen€ ne pjesen IV te kontrates.



Neni ll F'6rgiegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e lhllimit e deri sa td l€shohet Certifikata e Korrigjirprit t€ Defekteve, neziqe! e lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pron€s (perfshiir€, pa kufrzim, Pun0t, Impiantet, $aterialet, dhe
Pajisjet)jane rreziqet e Kontraktuesit dhe prones se afbrt.

I 1.2 Kontraktuesi rluhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit te punimive deri n€ fund te periudlir€s garantuese
t€ defekteve ne shumat e pdrcaktuara ne KVK p€r ngladet e meposhtnfe td cilat jand pdr rht ut 1e neziqeve td
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i pajisjeve;
(c) humbje o:;e d€mtim i pron€s (perveg Pun€ve, Impianteve, V{aterialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me

Kontrat€n: dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nenshkrimit te kontrat€s duhet t'i dgrgoj€ Autoritetil Kontraktues
policen dhe certifil'rat€n per sigurim qE ka p€r qellim komperrsimin e nevojshdmle. te rig*uar humbjen apo
ddmet e pesuara.

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te tille at€her€ kontrata do t6 konsiderohet p anuluar dhe
kontraktuesi do te pr€rjashtohet nga pjesemarrja nd aktivitetet e prokurimit per jo m€ pak se nje vit.

I 1.5 Ne qofte se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindesr: p€r zgjatjen e afatitte ofrimit t€ cQrtifikat€s mbi
sigurim, Autoriteti lKontraktues mund te zgiasd afatin e caktuar pdr dordzimin e oertifikatds mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe te zbres€ gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni12 Progremi

12.1 Brenda kohds :se specifikuar ne KVK, kontraktuesi
miratim. Programi do te pdrmbaje se paku me se vijo
puneve, afatin kohor qe k€rkohet p6r dor€zim dhe m
zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 N0se menaxheri i projektit p€r me tep€r k€rkon modifikjme ne programin e puneve ne kuad€f t6 puneve t€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe nj€her€ programin dhe t'ii kthej€ prap6 rytenixherit te
projektit. Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale jo m€ shum€ se periudha e percaktua4 n€ KVK.

12.3 PEr gdo pakdnaq€si apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te sigurojd
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqitja e pro,gramit te tille, duke p6rfshire gdo shtesd nga menaxheri i prcrjektit nuk do t€ zr{ogeloj ose t€
rris detyrimet e konLtraktuesit sipas pundve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim t6 pdrfshire neipiogiamin e
punimeve nuk do t€ rezultoj€ n€ ndonji€ pages€ shtesd per l<ontraktuesin, n€se kjo ka ndodhuf si pasoje e
neglizhenc€s s€ kontraktuesit gjatd p€rpiJimit t€ programit.

Neni 13 lSiguria nE vend punishte

13.1 Kontraktuesi clo td ketd t€ drejt€n te ndaloj qasjen n€ vend-punishte p6r gdo person i cili nuk tjshte i
perfshir€ ne zbatimin e kontrat€s, me p€r-iashtim t€ personave tti autorizuar nga Autoriteti Kontraktrfes.

13.2 Kontraktuesi do t€ e vend-punishte gjate gjithd periudhds se ekzekutimit dhe do t0 iet6
pergjegies p6r t€ meLrr€ n€ interes t€ puno4j€sve t€ tij, agjent€ve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal€ve td treta, prdr t umbje ose aksident i cili mund t€ rezultoje nga kryerja q pun6ve.

13.3 Kontraktuesi d,c td marre td gjitha hapat e domosdoshme, per p€rgjegj€sine e tij dhe me shpEnzimet e tij,
per td siguruar qe shukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do t€ j"te pergj"gi6t
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine,
p€r zbatimin e duhur td detyrave ose q6 me arsye mund

Neni 14 Ndt€rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroj€ qe punimet dhe inst
lidhjet e komunikimir t€ tilla si mrg€t, hekurudhat,
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrug€t dhe auto

I

I



l5.l Kontraktuesi eshte pergiegjes p€r t€ gjitha
Republikes se KosrtvEs.

15 '2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pdrfshir€ n€ gmimin e ko{traktuar.

l5'3 Menaxheri i P'rojektit do tc harmonizoj€ gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t$ tatimeve dhe
dety'imeve doganc,re brenda dat€s prej 28 ditcsh para dorEzimit te tenderit dhe dat€s se fundit ,E;il;iltt ;;p6rfundimittepun0ve. t -'- -'-

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t0 lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p6r shkak te ngridls se ratimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjate. kohes sa ka-o"he ne uon"re
kontraktuesi.

Neni 16 K.ostoja e Riparimeve

16.l Humbja ose dirmtimi i Pundve ose Materialeve qd do t€ pdrfshihen nd Pun6t n€ mes t6 Datds b€ fillimit dhe
ne fund te periudhtrs s€ Konigiimit te Defekteve do t€ .r"gullohet nga Kontraktuesi ne koston e nont uttu"sii
n€se humbja ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprim:t e Kontraktu;sit.

Neni 15 ]'atimi

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 lFillimi i pundve

l7.l Kontraktuesi do t€ frlloj punet brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontrakhresi <1o td nddrtoj dhe instaloj Pun€t ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhb pun6t do t€
kryhen ne pajtim rne Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i pe.ditetu* me miratimin e lrf4enaxherit te
Projektit, dhe do te plotesoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

Neni 18 2tglatja e periudh€s s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ k€rkojO zgSatje t€ periudh€s sd ekzekutimit n€se realizimi i kontrat6s s[: tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pdr ndonj€r€n nga kdto arsye:

a) Autoriteti llontraktues ka deshtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;
b) Forca madhore td p€rkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditOsh pasi ka kuptuar se mund t€ k
Kontraktues se ka pdr q€llim te b6j6 k€rkese p5r zgtratj
ka te drejte dhe, p€r:veg n€se ka ndonj€ marr€veshje tj
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues td dh
k0rkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh ve sipas Nenit lg.2 ti leiol€ me shkrim
Kontraktuesit kete ,rgj alizimit nese munLd yre ir{spektive ose
retrospektive, ose ta in qe nuk i eshte dhen iudhes.

Neni 19 Dtimet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n6 normdn ditore te cdkur n€ KVK
pdr gdo ditd q€ DatzL e Pdrfundimit 6shte me vone se Data e Kerkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e demeve t€
likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e p€rcaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres demet e

iP;ii.Tfilff?agesat 
p€r shkak te Kontraktuesit. Pagesa e ddrneve t€ likuiduara nuk do t6 ndikoj n6 dery.imet

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar rc drejrcn e vler€s maksimale nEbaz| te nenit l9.l ai m
nj oft oj e Kontraktues in:

tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhj{ me Ligiin e

ndet, pasi ta



(a)
(b)
(c)

konfiskoj€ garancine e realizimit; dhe i ose
t€ nd€rpres€ kontraten; dhe

ft h1le nd njd kontratd me njd pal| tE tretd n€ koston e
DUntmevej.

Kontraktuesit pdr ofrimiriL e bilanoit t€

Kontraktues
ai do td

te cilen jan€
rc paraqese

sh€nimet e
nd, pa hequr

duhur

ionin e

p6r te

20' l Nje regiistdr i pun€s do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n6 vend-punlshte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje t€ paktdn informacionin e m-eposhtEm:

kushtet e motit, nderprerjet e pun€s : shi, or€t e punes, numrin dhe llojiir e pun€tor€ve
te pun€suar nd vend-punishte, mate tn€ perdorim, pajisjet jo ne giendi( pune, testet e
kryera ne vend, mostrat e derguara, si dhe urAnrat Otrene Kontraftue

MATERIALET DHE MJESHTiiRITii

Neni 20 Ilegiistri i pun€s

deklaratat e hollesishme te td glitha elementeve sasiore dhe cil€sore t€ punes s€ b€re dhe e dor€zuara

11: |llnrt?rur4,t6 
afta per tu konholluar n€ vend-punishte dhe te r€ndesishm" ne rrog*it;"r,

Pa8esave qe
duhet bere Rontralaue sir.

20.2 Shdnimet e b€ra n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ n€nshkruhen nga Au
dhe te bashk€-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tU. Nese Kontraktuesi
komunikoje pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nri afat piej 15 ditdsh pas dat6s r
regiistruar te dhdnat apo deklaratat kund€rshtuese. N€se Kontraktuesi deshton qe td n€nshkruaje
pikepamjet e tij brenda periudhes s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohei
paraqitura n€ regiister. Kontraktuesi mund t€ shqyrtoj€ regjistrin e pun€s ne gdo tone ane
dokumentin, te beje ose te marr njd kopje te shenimeve te cilat ai i konsideron t6 nevojshme p6r
tii.

Neni 2l Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Pun€t, komponentdt dhe materialet do td jen€ n€ p€rputhjr; me specifikim et, vizatimet, sondafhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontratd dhe do t€ mbahen n€ dispozicion td Autoritetit k{ntraktues per
qdllime identifikimi gjate gjithe periudh€s s6 realizimit.

20.3 Sipas k€rkes€s, Kontraktuesi do ta siguroje AutoritetfuL Kontraktues me informacionin e
mbajtur regjistrin e pun€s nd menyren e duhur-.

2l.2Te gjitha pranLimet teknike preliminare do t€ jen€ objekl i nje k€rkese te d€rguar nga K<
Autoriteti Kontrakfues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dh. u.
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe rnaterialet e specifikuara n€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat pdr ket€ pranim puru r. t€ inkor

21.3 Edhe ndse jan0 pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te
komponent€ve, ato mund t€ refirzohen dhe duhet te zdvend€sohen m
kontrollim tjeter zlbulon defekte ose gabime. Kontraktuesil. mund

ne pune ose

ale dhe artikui do

tek
in ku do te

duhet t€
n€ pune.

prodhimin e

ndse ndonjd
id dhe t'i

p6rmirdsoj€ materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, por keto
inkorporim ne pune vetdm nesejane riparuar.

per
ri

te

22.1 Autoriteti Konfraktues do tE em€roj ,,Menaxherin 
e projektit,,IE

per mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjat€ ter€ koh6s, duke filluar
deri n€ skadimin e periudh€s garantuese te defekteve dhe p€r raportim Autoriteti Kontraktues.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

222 Qellimi i mbik:€qyrjes eshte t€ kontrolloj€ cil€sine e pun€ve dhe
pajtim me specifikimet teknike t€ r€na dakord.

22.3 Kontraktuesi do te sigurojd qe komponentCt dhe materizLlet te

' ne KVK, i cili do te jqte pergiegjes
nga dita e par€ e fillimi[ t€ pun€ve e

e materialeve te berdorura ne
t

autoritetit kontraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponent€ve dhe
se ka vleresuar plot€sisht vdshtir€site qd mund t'i hase ne k€te aspek
ndonj€ arsye pdr vonesd n€ p€rmbushjen e det),rave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejt€, ose nga vete ose agjentit r

dhe testoj€ komponentet, materialet, dhe mjesht€rine, dhe te kontrolloi€



22.5 Nese komporLentdt dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti
ose do te miratoje ,certifikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 Nese Autorit,eti Kontraktues dhe Kontrarctuesi nuk pajtohen
deklaratd pdr pik€pamjet e tij ndaj tjerrit brenda 15 diteve pas
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ k€rkojn€ q€ k0to teste te
nese ndonjdra pal€ k€rkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pelqimin e
t'i dor€zohen autonLtetit kontraktues i cili do t'i komunikoi e re-ztitatet e
Rezultater e ri-testimit do t€ jen€ perfundimtare. Kostoii e ritestimit
d€shmohet se esht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim i hersh€m

23-1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do te informojd Menaxherin e pro
ldshim n€ skica (vizatime) apo edhe ne specihkim gjat6 kryerjes s€
mund te ndikojnd nle vone ne kualitetin e pun€ve.

23.2 N€se Menaxhrori i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve i
specifikim teknik, aLilajo do t'i evitoj menjdher€ dhe do t'i konsideroi

23.3 Nese pal€t ne kontrate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te
gabimeve ter tilla ose te p6rjashtime,re te cilat substanciarisht
Menaxheri i Projektit n€ bashkepunim me autoritetin kontraktues do
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 P:rgesa

24.1 Pagesat do td brdhen ne Euro.

24.2 Pagesat do t€ negullohen p6r zbritje p€r pagesat paradhenie dhe te
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i proiektit brendaL 30 di
Kontraktues b€n nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes
lntetesi clo tii llogarit,:t nga data nB tB cllen pagesa duhet te ishre bere. deri
rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi ne sello,rin e nddrtimit.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga K.ontr
dhend n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q€r e p
bashk€ngjitet kerkesles per pages€, duhet te pdrdoret per t'i rapo,rtuar

Neni 25 PaLramasa dhe Parallogaria

25.2 Ne kontrat€s paushalle, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet
hyera nga ana e Kontraktuesit. pdrshkrimi i Aktivitetit p€rdoret
aktiviteteve nE bazE te td cilave Kontraktuesi do te paguhet. N6se
b€het veg e veg, Ko'traktuesi do t€ tregoj shp€mdarjen e Mate:rialeve
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te bej€ pagese paradhenie Kontraktuesit t€
caktuar n. KVK kurrder dispozites nga Kontraktuesi i nie Garancioni

243 /ctil<ujt e Purr€ve p€r t€ cilat nuk eshte dh€ne norme apo gm
Kontraktues dhe do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhLe gmime

25.7 Paramasa dhe parallogaria duhet tE pdrmbajn€ pajisje p€r
komisioneve qe duhet t6 kryhet nga ata e Kontraktuesit. paramasa
gmimin e kontrat€s. Kontraktuesi do td paguhet per sasind e pun€s
Parallogarisd p€r gdo artikull.

tte
ana
ne

I

ofiimin e sipas konffat€so ne menlre qel/Jl
Jh" ,u,,lne . ke.kuur. Kjq do t€ b€het nO
, nd nclonje vend tjet€q, sig mund te

do ta njoftoj€ lKontraktuesin

rezultatet e testit, secili po te jap€ nje
se mosmarrdveshjes se t[lle. Autoriteti

ne tti nj€jtat kushte dhg rrethana, ose
. T€ gjitha raportgt e testimit do

testev€ pa vonesO te Kontraktuesi.
td bartet nga pala pikelamja e td cilit

it, nd qofte se vdren ndofije gabim apo
t€rhequr v$rejtjen se atoduke ia

leshimeve, qofshin ato ng skica apo ne

dat.

p€r shkak te

at€s, at€her€
ojn€ situatdn

Autrcriteti Konhaktues uhet te paguaj
nga data e gdo certifikate. ese Autoriteti
pagesd me vonesE ne pages( n e ardhshme

dat€n kur pagesa eshte ber( me vonese, €

nuk do t€ paguhen n[a Autoriteti
tjera n€, Kontrate.

i do t0 b€hen nd llogaride bankare te
t Konlraktuesi. I njejti fprmular, qe i
himet n€ llogarind bankape.

im, instalim, testim, {he pun€n e

parallogaria p€rdoret pdrJ te llogaritur
kryer ne norm€n e Pafamas€s dhe

te
per

raj alctivitetet me gmini per pun€t e
nitorim dhe kontroll t$ kryerjes s€

ra pdr ldateriale ne vend lpunim do td
vend punim vegmas n€ Pprshkrimin e

mave te p€rcaktuara n€

Pakusht€zuar Bankar



pranueshme per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute to baratrart€ me
sa t€ b€het pagesa e pare, por shuma e garancise duhet t€ reduktohet n€
Kontraktuesi. Interesli nuk do td paguhet pdr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per t6 paguar pajisjet,
posagerisht p€r kryer-jen e pun€ve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa
furnizim t€ kopjeve te faturave ose dokumenteve td tiera p€r Menaxherin e

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
orarit t€ pdrqindjeve t€ p€rfunduar t€ pun€ve ne bazE te pageses.

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e
Pundve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te teikaloi l0% e vleres r

mund te zevend€soj parat€ e mbajtura me garancion bankar .,me

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30
llogarise p€rfundinLtare te referuar n€ Nenin 29.

Neni 27

Neni 28

l\{bajtja e Paras6

V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi <1o t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit raportet muj
p€rfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me parti.

Menaxheri i Projektit nje draft te deklarat€s se llogarise pdrfundimtare
ne detaje vler€n e punes s€ b€r€ n€ p€rputhje me kontraten, se bashku

28.2 Menayheri i Projektit do ta kontrolloj€ punen e kyer t6 kontra
verteton shum€n q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 vlera e punds rs€ kryer do t6 percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Ylera e pun€s sE p€rfunduar pErfshin:

a) Nd rastin e Kontrates se paramases dhe parallogaris€,
Parallogari q€ €sht€ perfunduar; ose

b) N€ rast te kontrat€s paushalle, vlera e punes s€ e

pdrfunduara n€ P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 vlera e punds se perfunduar perfshin vlerOsimin e ndryshilneve dhe

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ vonO se 90 dite pas l€shimit te certifftatds

Konhaktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, n6 m€n
deklaraten e llogaris€ pdrfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t€ draft-deklaratds se
kerkuar n€ menyr€ td arsyeshme pdr verifikimin e saj,
llogarise p€rfundimtare, e cila percakton:

llogaris€

Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga
te cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratds,
tek Kontralltuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti K

29.3 Menaxheri i Pr:ojektit do t€ l€shoje te autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi, deklarat€n e llogaris€ perfundimtare qe paraqet shumen
Kontraktuesi nd baz:d t€ konffatEs. Autoriteti kontraktues ose
duhet te n€nshkruajne deklaraten e llogarise pdrfundimtare, si nje njohj
pun€s sd realizuar r;ipas kontrates dhe menjdhere do tE dorezoj€ nje
Projektit.

a)
b)

Menaxheri i

im. Garancia do td
progresive nga shuma

rialet dhe shpenzimet e tj
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sig mund te jete rasti.

p€rfaqesuesi i tij i auto
imtare pdr te cil€n

i i tij i autorizuar dhe
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ie td n€nshkruar t€

tet n€ fuqi deri
paguhet nga

td nevojshme
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t€ pun€vo t0

e punes dhe
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t€ cil€n
t€ pdrgatis

dhe te gjithe in ionit t€
do t€ p€rgatis€ aten e

ha shumave
Kontraktues

, dhe te
paguar

ontraktuesi
imtar te

n€ pdrfu
origiinale



30.1 Shkaqe per kr:mpensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend nftrtimit data e posedimit e specifikuar neKVK.
(b) Menaxher:i i Projektit urdh€ron shfrj.e pa dh€n€ ll,ogari p€r k€t€, ose vonohet apo nqk i jep skicat(vizatimert, specifikacionet) apo udhezimet e duhura p.-er krye4jen e puneve te kontraktupra n€ afatin ecaktuar si ne kontrate.
(0) Menaxhal q0 t'i zbulojii ose kryejE testet n€ pun6n prffundimtare, e

(d) Kontraktu bimet liomunale ose Autoriteti Kontraktqes shkaktojnd
vonesE ap in.

(e) Parapagimi vonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€ leshimin e vertetimit p€r p€rmbushje te

kontrat€s.
(g) Kontraktuesi has ne pengesa per lcyerjen e aktivitete,ve td punEve t€ kontraktuara t€ cila]t pengesa nukjan€ per slrkak t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nj€ ngf a{e e tilld ndodh, atehere Qrnimi i Kontrat€s do te negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PTRGJEGJESIA MBI DIIfDKTIT
Neni 3l Parimet e p€rgiithshme

Neni 30 lihkaqet p€r kompensim

Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakten 30 diteve para dat€s s€ verifikimit.

e final do te
me kusht q€

Neni32 Testet p6r p€rfundimin

32'1 Pun€t nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verihkimet dhe testet e caktuara ne $hpenzime te
Kontraktuesit. Konlraktuesi duhet td njoftoje Autoritetin Kontraktues p€r dat€n ne td cilen vetf*im; dhe testei
te tilla mund t€ fillojne.

32'2Pun9t te cilat n kontrates, duhet, n€:se k€rkohet, t€ shkatenohen dhe ri4d€rtohen nga
kontraktuesi ose te I s sd Autoritetit Kontraktues, pcrndryshe kjo do t€ b6het pas njoftiriit
td duhur n€ shpenzir urdh€r rc Autoritetit Kontraldues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

l1'l Verifikimi ipuneve nga Autoriteti llontraktues me q€llim t€ pranimit t€ pdrkohsh€m o
behet nd prani te X.ontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk. do t€ jet€ pengesd per verifrkimin

33.1 Punimet do t€ rnerren persiper nga Autoriteti kontraktues lcur t€ kenE kaluar n6 menyr€ t€ k€npqshme testet
pdr pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nj€ certifikat€ e pranimit ie pe.t otrrlr8-.

33.2 Kontraktuesi rnund t€ aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nje certifikate tp pranimit t0
p€rkohshdm jo m€ her€t se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktueiit, telene te gatshnle p€r pranim
te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit te Kontra-ktuesit ose:

a) t'i ldshojd liontraktuesit certifikatdn e pranimit t€ p€rkr er eutoritetil kontraktues
duke thene, n6se kjo dsht€ e pdrshtatshme, rezervat r h, edhe dat€h n6 te cildn
sipas mendimit te tij jan€ perfunduar punet n€ pajtim t€ gatshme $er pranim te
pdrkohsh€m; ose

b) t€ refuzoje aplikacionin, duke i dhdn€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tQ cilin, sipas
mendimit tc tij i kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar ceftifikafien.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikatdn e pranimit td p€rkohshdm osp td refuzoje
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ki leshuar certifikaten n€ diton e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td pdrkohsh€m si i gmonton dhe i heq strukturat e pCr\ohshme dhe
materialet qe nuk kerkohen me p me rcalizimin e kontrites. Ai gjithashtq do t6 heq€
ndonjd mbeturin€ apo penges€ dhe shim rt€ gjendjen s€ vendit tc pr;imit siq kerkohen ne
kontrat€.



Neni 34 ll€rgiegi€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do tii jet€ p€ryiegj€s p€r mdnjanimin e deltkreve,
cilat mund t€ shfaqen apo shfaqen gjatd periudhes se defekteve dhe te

a) pdrdorimim i impiantit ose materialeve t€ demtuara ose
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudh€s se

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta p6rmir6soje defektin
Periudha mbi pergjegjesin€ e defekteve per t€ glitha zevenLd0simet
zOvendesrmi ose r:inovimi eshte bere p€r kenaqdsind e mbikdqyr€
pjesshdm, periudhil e defekteve do te vazhdohet vet€m piir ate pjer
nd€nimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet'donje defekt ose ndodh ndonj€ ddm gjate periudhCs
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. N€se Korrtraktuesi
d€m brenda afatit kohor te p€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues

!e kryeje vet€ pune, ose t€ punCsoje dike tjet€r p€r kryerj
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar ngzL autorite

a)

b)

34.5 Periudha e pergjegj€sis€ se defekteve do te parashihet ne KVK dhr
e periudh€s sd pOrgjegjdsis€ se defekteve nuk 6shte e srrecifikuar

pntura ose nga garancitd q€ mbahen ndaj Kontraktuesrit ose
t€ nd€rpres€ kontrat€n.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet meni€
gjendje qd t€ man€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues or. M.
n€ kurriz t€ Kontral<tuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i oroi
jete e mundur Kontraktuesin per veprimin e marrd.

P€rgjegj€sisd se defbkteve do te filloj€ ne daten e pranimit te

Neni 35 Pnanimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit rt€ periudhds s€ garancis€ ose, ne rastet kur ka m€
periudh€s s0 fundit. dhe at€her€ kur t€ jen6 zgjidhur td gjitha defektet
l€shojd Kontraktuesit nj€ certifikatd t6 pranimit p€rfundimtar, me nj6
datdn n€ te cil€n Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kon
kontraktues t€ jet€ i k€naqur. certifikata p€rfundimtare e pranimit
brenda 30 ditdsh ng,a skadimi i periudhds s€ garancise ose menjehere
sipas Nenit 34 te jerr€ pdrfunduar ne menyre t6 tille q6 te jet€ i l<enaqur

35.2 Pun€t nuk do t0 konsiderohen se jan€ realizuar plotesisht clerisa t€
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh ldshimin e
mbeten td cletyruar per plotesimin
p€rfundimtare te pranimit dhe te
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe
t€ kontratds.

cert.ifikal€s p€rfundimtare,
e obligimeve qE dalin sipas

cilat kan€ mbetur t€ pareali
masa e obligimeve te tilla do te

SHKELJA E KONTRATiiS DHE SHKiiPUTJA

Neni36 Shkelja e kontrat€s

36.'l Pala ka shkel€ lcontraten nese nuk arrin te shlyej€ ndonjd nga obli

36.2 Ne rastet kur nclodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do t6 ke

a) d€met: dhe/ose
b) nddrprerjen e kontrat€s.

36.3 Perveg masave te sip€rpermendura, mund te jepen demshpCrblime. to mund td jen€:

demeve, ne ndonjd te pundve t€
lat lindin nga ose:

jeshteria ose gabueshme

fekteve.

specifikimet teknike. N€{e kohezgiatja

.ajo 
do td jet€ 365 ditq. periudha e

se nj€ periudhe, skadimit te
d€met, autoriteti do t'i

e Autoritetit duke cekur
t€s dhe nd m€nyrd te til qE autoriteti

kontraktuest€ leshohet nga
si riparimet eventuale
toriteti kontraktues.

n6nshkruar certifikata

dhe autoriteti
para l€shimit

kohen kur
duke iu

et e veta me kontratd.

k€rkuar

kopje
are

tek

do te
certifikat€s
certifikata

dispozitave

e punimeve, n€ rrezikt e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
kontraktues do te zbritetlnga pagesat e
tE dy; ose



deme t€ pr€rgjithshme; ose
d0me td likuidueshme.

36'4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave tE parapara
tE zbatohen duke u zbrifin nga shumat qd duhet t'i paguhinL Kontraktuesit, nga depoiita, osesiguria

pagesat peir shkak t6 kontraktuesit p€r kosto te vonesc,s;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim

shkriria;

d. Pagesa e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
nga data e certifikat€s s6 Menaxherit te Froiektit:
Menaxherii Projektit njofton se mos konigjimi i defekteve dsht6 shkelje e kontrat€s dl
1uk anin t'i konigloj brenda 30 ditdve t€ percaktuara nga ana e Menaxherit td projektit;
Kontrakturlsi vonohet ne p€rmbustrjen e kontrates per numrin e diteve per rc cilat shu
demeve t€ likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjet0r kontrakhrese b€n shkelje te kontrat€s p€r raste t€ tjera nga ato t€ parapara n
Menaxheri i Projektit do td vlerdsoj€ n0se shkelja materiale e kontrat€s fu.uq"i baze pei shklputje

37.4 Nese per shk.ak te fajit td pales se tretc krijohen rrethana emeryjente objektive dhe
pdrmbushjen e deqvrimeve td konftatds, Menaxlheri I Projekrlit me pelqimin e Konfrakluggi
vazhdim€sine e permbushjes s€ puneve sa mc pare q€ €shrt6 e rnundur. Menaxheri i
vler€simin e punes s€ kryer pjeserisht, do te l<6rkojd nga kontr-aktuesi te largohet nga zona e

Neni 38

1V.

a)

b)

Neni 37 Shk6putja e kontratEs

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund
shkelje themelore 1.€ Kontrat€s.

37.2 Shkelja themerlore e kontratds do t€ pCrfshijn€, por nuk do te kufizohet ne:

a. 
5n:|\H:tj.":Tj..,i,e^nf:::j,.|].il"-_::,r:la qend e perfshird kjo nd€rprerje nf programin epun€s si dhe pa autorizim te menaxlerit t€ proiektit

b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t6 nderpres€ |

d k€td nen do
e pagesd nga

.10 ditesh

Kontraktuesi

minimale e

Nenin 37.2,
kontrat€s.

o e Pengon

rf; p$rtundoj

do te beje
dhe ta lend

pummln

Menaxherl t projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t6 nderpres€ [po pezulloj€
aktivitetin e puneve td kontraktuara per md shumd se 15 dite pune; ose maneveshjet p'anitura mbi
pagesat peir shkak t6 kontraktuesit p€r kosto te vonese,s:

tjeter nga

ate ne nje giendje te mire. Menaxheri i Pro-jektit duhet t€ paguaj€ kontraktuesin p€r punet e deri n€
momentin e marrjes sd njoftimit me shkrim p6r nd€rprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata shk€putet, Kontralctuesi do t€ nd€rpres pun€n menjeher€, do te siguroj
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 dit€ve nga perfundimi i periudhes se njoftimit.

38'l "Force Madhore" sig n€ grregullimet industriale, grregullirnet ciirile, luft€rat,
eksplodimet, t€rmerti, zjarr etj e shJ<aktuar jo me fajin- apJ neglizhir]rin 

'e 
paleve

kontraktuese, e papeLrashiku t te pal€ve kontraktuese.

lodh rcakton ForcEn Madhore dhe kjo i b€n fe pamundur
3n e tE parapara me kontratd, punemarr€si sa r{e ihpejte qe
:t t'i arate mo shkrim me t€ dhenat e plota lidhur me rig;.-i"".
en di

Forca madhore

i. Obligimet dhe p€rgjegj€sit€ e kontraktuesir do
objektive se permbushjes se tyre.

t0 pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsis€

II

Ill

(liqfA r--- rr'vJqrL l In e
\latc tr in e
pa1 rsJ e, i.
Brenda ore,
Menax itha
punet e p'rrur.ruuala ile Iltsllyrc qe Aurorrreu K.ontl:aKtues ta paguaJe kontraktuesin.
Afati p€r permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates mu[rd te zgatel
edhe ptir njd periudhe pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
Ne qoft€ se kontraktuesi pdr nje kohe te gjate €sht€ b6rd i pa aftd, pEr shkak t6 Forcles Madhore,r\s qurrE se KolLraKtuesl per nJe Kone te gjate eshte b€re t pa al7d, pEr shkak td Forcles Madhore,
per t'i kryer obligimet dhe pdrgjegiesit€ e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda
shfnf6 i' difA mrrnd fc ninflni6 mp chL.i* Lnn+rat.+,,^.i- hx- -rA*-^-: ^- ^ t-^--1,,-1.:-shtate i' dit€ mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin pdr nd€rprer.len e kontrates.



kontraktuesit, diferenca do tejete obligim borxhi ndaj A

Neni 39

Neni 40 Prona

Neni 4l

Pagesa pas shk€putjes s€ kontrat€s

Lirimi nga Ekzekutimi

4l'l Ne qoftd se pamund6sohet pdrmbushja e kontratds nga shperthimi i luft€s apo ndonje rasti tieter iashtekontrollit td Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Me;Dderi I proj:ktit do te' vertetoj r.eie]-r'"rt 
"'lt""rido te siguroj vend punimin dhe do te nderpres pun€n sa m€i shpejt qe esnte e mundur i^ ;.d"i;;;-i;"1;v€rtetimi dhe do td paguhet per pun5t e kryera para pranimit te iij dhe p€r pun€t e kryera t"e ;F;4, ; ;il"i

6shte arritur marreveshie.

ZGJIDHJA E MOTSMARREVNSTT"TNVN

Neni 42 Zglidhja m iq€sore e mosmarr€veshj eve

42.1 Pallt do t'i bi:jne te giitha perpjekjet p€r te zgjidhur n€ menyre miqdsore te gjitha mosmi
mund te ndodhin ncl€rmjet tFe. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarreveihje, nalet do ta lajm€rojn6 nj
shkrim per pozit€n r.^ tYre ne mosmarrevestrje dhe p€r ndonjd zgiidhje qe ata konsideroj'ne se eshte
Nese cilado Pal€ e sheh td dobishme, palet do td takohen ane ie mundohen ta zgf idhin mosmarrt
do t€ i peryjigiet k€rkes€s pdr zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh pas k€rkeses. periuAha maksima
arritjen e k6saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. N€se p€rpjekja p6r t€ a
miq€sore d€shton ose n€se Pala d€shton t€ pergjigjet me kohei ndaj kerkesave-pei"zgliOtrle, te
jene t€ lira td vazhclojn€ nd fazen e ardhshme td procedur€s sti zgiidhjes se mosmarreu"shl", ,

detren.

tqe
tjetr€n me

mundshme.
shjen. Pala

qEjepet pEr
itur zglidhje
a pal€t do t€

e lajm€ruar

t€ pdrpiqen
0 dit€sh pas

€ procedur€s

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarr€veshjes deshton, palet mund t6 merren ves
td pajtohen pdrmes ;institucionit t€ specifikuar n€ KVK. Nese nuk mund ie arrihet zgjidhja brenda
fillimit te procedur€s s€ pajtimit, secila pale do t€ kete t€ drejtti t€ vazhdojd ne fazelt e ardhshme
se zgjidhjes s€ mosrnarreveshjes.

Neni 43 ZpXidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyq6sore

43.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgidhje brenda 30 dit€sh nga frllimi i procedures miqdsore
mosmarr€veshjes, sercila pal€ mund t€ kOrkoje:

zgiidtrje te

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te kontratEs pal€t duhet te vendosin p€r nndnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveslhjes, gjykata
apo arbitrimi.



KI-

Numr

I{VI{ 
"B "ijl. J. te plotesojne dhe/o

mbizotdrojne mbi ato te KPK.

ISHTET E V,EqAI

i i kontratds: 616-20-1374-5-l-

se ndryshojne KPK. tSa her6 <

W;'ffi

ITA

tcs62

) ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te

'*iie rg*_re

A m a n d am e n t i me t/trW o d iJi k i n

Pdrshkrimi i nenit Neni, Nr.

Ligji i zbatueshern
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q0 jane ne
nuk mbulohen nga dispozita
perkat€se nd Prishtin€.

fuqi do te zbatohen per tE gjitha gdshtjet qd
e kontratds. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata

2.2 Gjuha e perdorur do t6 jet€

Siguria e ekzekutiLmit
10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekuti

prej 720 dit€ve, me gar€
ose kompani sigurimesh
filluar nga data e ndnshkrin

- Pas pdrfundimit rre punim
Autorizuar, Kontraktuesi
permbushjes nd vlerdn 10
garancd per kualibtin dhe
nga data e pranimit t6 punir

nit eshte 2i 282,00 EUR me vlefshm€ri
tcion bankar nga nje bank6 e licencuar
e licencuar nga BQ e Kosovds, duke
it te kontratds.

:ve dhe pranimit te tyrE nga Komisioni i

duhet te depozitojp Sigurimin e
[, nga vlera e punimeve td realizuara si
rildsin6 e pun6ve ne afqtin prej 3 viteve
reve nga Organi kompqtent

P€rgjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

n.2 Shuma minimale e sigurimi
(a) Ndse ndodh r

punOt, ndonjd
gjate periudhr
pergjegjes per
perpos rreztqe
kontral<tuesi kc
shpen::imet e r
ne gdo aspekl
kontratds sipas
Kontraktuesi si
dhe impiantin g
Ndse rrdodh nc
shume e cila €r

tyre;
Ndse ndodh r

(perveQ Pun(
Pajisjeve) n6
dshtd 15.000
ndodhi'ye eshte
Ndse ndodh nd

punetoreve td Kontrakr
kurse numri i ndodhive
50.000 euro per gdo n
pakufizuar

(b)

(c)

(d)

do td jete.
donje humbje apo ddmtim lidhur me
cjesd te tyre, materialet apo impiantin
s mbi te cil6n kontraktuesi eshte
perkujdesjen e tyre, pQr gfaredo arsye,
e t€ definuara sipas nenit 38 te KpK,
rigjon humbjen apo defntimin e till6 n6n
3ta, ne menyre qe punet e pdrhershme
te jene ne perputhje 1me dispozitat e
kdrkesave td me,naxhbrit te kontratOs.

Juron punet, sd bash(u me materialin
er nd koston e zevende$imit te plot€;
rnje humbje apo ddmtim i Pajisjeve nje
hte e mjaftueshme p6r zOvenddsimin e

donje humbje apo d€mtim i pronds
ve, lmpianteve, Materialeve dhe
idhje me Kontratdn Shuma minimale
:uro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

i pakufizuar.
rnj6 ddmtim personaloge vdekje:

resit: 50 000 euro per gdo ndodhi,
rsht6 i pakufizuar e pefsonave td tjerd:
lodhi, kurse numri i ndodhive eshtO i

Programi 12.'j Kontraktuesi do ta dorezoj p
diteve nga data e Ndnshkrimit

aprovim Programin p€r' Pun€t brenda /.5
kontrat€s.

12.2 Periudha per Prograrnin e azf rrnuar esht€ 15 dite k4lendarike nga



data e pranimit te kerk s€s se Menaxherit te projektit.

f;llt"r' , p.r,r8*,. lrl
Dutu. filll-lt do te jete 15 c te pas n€nshkrimit tg konhatds

17.2
Data e perfundimit e t€ gjithr Pun€ve do td jete 90 dirc kalanderike.

D€met e likuiduara r 9.1 Demet e likuiduara p6r t
p€rfundimtar t€ Kontra

Shuma maksimale e ddmr
L0oh e Qmimit final t€ Kont

r gjitha Pundt jane 0.JSoh e Qmimit
€s per dite.

ve te likuiduara per te gjitha pundt eshte
atds.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjist€r i pun€s d
ana e Kontraktuesit,

t€ mbahen n€ vendl-punishte nga

Inspektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projektit eshtr
kontratds me vendim noa i

: do te pr-arcaktohet pag nenshkrimit te
KA

Parimet e
pdrgjithshme te
pagesave

24.r Autoriteti Kontrak:tues d
kontraktuar nd situacione
pundt e kryera dhe
kontrat€s.

ti paguaj kontraktrlresit vleren e
d vlera minimale nga $0.000,00 € p€r
e konstatuara nga menaxheri i

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit dshtr : nuk ka pagese paraprake

Mbajda e Paras€ 27.1 Shuma e parave t€ mbajtur

Kjo shume do t€ ndalet
do td paguhet brenda
deklaratds s€ llogaris€
29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€
garancion bankar "me kt

Shuma e parave te m
periudhds se defekteve i

r €sht6: L0o/o i vler€s sb kontrat€s.

rga Edo pagese e Kqntraktuesit dhe
30 ditdsh nga dita e ldshimit te
€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin

z€venddsoj parat€ A mbajtura me
kesd".

,aituna do te mbahpt gjate tere
vite per te giitha lotft

Shkaqet p€r
kompensim

30. l Data e posedimit td vend p

ndnshkrimit t€ kontratds.
rnimit do te jete 75 dit( kalendarike pas

Pergjegjdsia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantues;e e defe :teve 6shtd 3 vite per t< gjitha lotot

Pagesa pas shk€purjes
s€ kontrat€s

39^1 Pdrqindja q€ do t€ zbatohet p€
perfaqeson koston shLtesd t€ I
Pun€ve, Esht1 [sheno perqindj,

vler€n e puneve qe nukjz
rtoritetit Kontraktuesin p
xJ.

n€ p€rfunduar, qe
€r kompletimin e

Zgidhja miq€sore,e
mosmarr€veshjeve

Aa.) Komisioni p€r Ndermj
Drejt€sis€

t€sim ne kuad€r te Ministris€ se

Zgtidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedurd
gjyqdsore

43.l a) Qdo mosmarreveshje nd(
ekzekutimit sr5 kesaj kontrat
ndryshe ndermjet praldve dr

Prishtine n€ pajtinr me tigji

ose

b) kurdo qe palet pajtohen,
cilat mund t6 lindin gjate el
eshtd e mundur tO zoiidhet r

"mjet paleve te cilat mulnd t6 lindin gjate
dhe se nuk 6shtd e mpndur te zgjidhet
td dordzohet Gjykatpn Themelore-
nd Kosovd.

do mosmarrdveshje ndprmjet paldve t6
:ekutimit s6 kdsaj kontfate dhe se nuk
!4rshe ndermjet palOve do t€ dordzohet



rt

ne arbitrazh te Tribul
Kosov€s nE kuaddr t
perputhje me regul
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te k
rn€nyr€n e zgiidhfes
arbitrimi.

ali i PErher$hem
Od€s Ekonomike

at e DhomEs Nd

ntrat€s pal,trt duhet
se mosm4npveshjr

A[bitrazhit te
tf l(osov€+ ne
lt&,bmb€tare t€

le {endosin p€r
s, Siykata apo
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KONT TTA,DIPLOIA,CV"R.EFERENCA..ptIf

'1.7 GEZIM HOX
KONTR {ITA,DIPLOI,f,,{,CV,REI'EREN CA...pdlf
5.0 Pajisjel.pdf
6. 1 LICEI{SAT - GLIRETH}TS,BETONJERKE.pdf
6.2 Nlarrer'eshja per asfalt.pdf
6.3lista e punetoreve ATK 2018-2A19-2020.pdf
7.1. Lista e puntoreve ETNO.pdf
7.2.Pajisjt:t ETNO.rar
T.Marrvesih a e konzorciumit. Deklafuata Etno.prtf
8.Sigurimi.pdf

Pdrshkrimi i mrme've

1.1 Qertillikrta ARBK,TVSh,NTF - rrsha Company
l.2Deklarrata nen betim , Specifik projektet,List* epaj.

Nr.

1.
).

3.
4.

6.
7.

8.
9.
10.

11.

12.
13.

t4.

15.

16.
17.
18.
19.
20.
2r.
))
23.

866 Fomulari i dcrezirnit te tendent



Nr EmErtimi i grupit

Ndertimi i rrugeve me kubeza
ne Arbeni dhe Emshir

Nder i i rrugeve Ileshmoret
e Ponoshevcit dhe Sylejfiran
Yueiterna

Ndertimi i rrugican'e ne
Bardhosh, Bernice te enprme,
Lelrang Vranidoll, Besi,
Rimanishte, Barileve, dhe
Mramore

Dokumenti

Pjesa e N'-te ugs Arberi dhe Ernshir1.

t

3.

Pjesa e V-re D.E Sylejman V..xls

Pjesa e VI-te i rrugicave ne fsha

es6t e tenderit do f€ dor6zohen

866 Fornulari i dordzimit te tend



ETNO GROL" L.L.C.

811472E86

Deshmordt e kof,nrbi! p4,32ffi0. Klints, Kmovt

Mirusha Comp4py Sh.p.k

600048137

Zy rtari pirgi egi es i prokurindt:

Nr i Prokurimit 616-20-1374-5-1_tl

O TOR EKONOMIK:

E-rnail: etnogroupll@).gmail.com

mirusha.tran sporl@,live.com

Personi kontaktues: Uljan Thaqi

Telefoni: 0491293969

Faxi:

Numri fiskal:

Gmp i operator6ve ekonomik (ncse gplikoheQ:

Partneri 1.

Errni i kompa,nisE:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Parnreri 2.

Emri i kompanis€:

Numri tiskal:

Vend-Selia:

; lVlirusha

866 Forrnulari i dordzinait te tenderit



FORMULAR PTR DORIIZIMIN

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numbr t€ Frokurimit: 616-20 -ti7 4-5-t-l

Titulti i kontri'at€s: Irlde'timi i rrugeve ne pjesen urhanc me i

Si pi:rgiigle nd;rj letr€s suaj te fteses per te tenderuar p€r kontrater
nenshkruarit, dr,:klarojme qe:

1. i kemi kontr.lluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s,
saj ne t€resi. pa rezervirn ose kufizim.

2. Ne ofrojrne tr5 dorezojme, ne pajtim rne kushtet e dosjes se tend
pa rezerv'd apo l<ufizim:

Ndertinri i rrugeve Deshmoret e ponoshevcit dl

3. Qmimi total i tenderit eshte:

272 818.89 EI_n

Dhe nE Sale I EaroJ

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 9(
tenderdr,e.

5. Ndse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje
nenshkrimit te kontrates

secilit anetar qe .realizimi i kontrates. duke perfshire edhe pagesat,
kryesor. dhe se t,e gfithe partneret ne ndennarrjen e perbaslkEyt on
ne nd€rmarnen e perbashk€t/konsorcium gjate ter€ periudhes s€ rei

8. Thekso.ime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i oblig'ar tE vazlt
rezen'on te dre.itcn per te dhene r.etem njd p.ies€ t€ kontrates. Ai nul
nesh ndse e ben kete.

TENDERIT

rfrastrukture percjel

e mesiperme, ne, te pos.

tenderit. Ne pranojrne d

,rit dhe afatet kohore td

e Sylejman Vuciterna

nga data fina1e per do

guri t€ ekzekutimit par

n€se aplikohel] si partn
irmojrne qe nuk jemi dr:

Lojmd, si partne.r ne kon:
1i per realizim te kontrat
: p€r secilin andtar dhe r

shte pergiegjesia e partr
orcium jane te obliguar
izimit te kontrates.

donje ndryshim ne rrett
htu ne e dime dhe pranc
kete konkurrim, nund
ra nga BKK

lo.i€ me kete llese dhe qi
do te shkakto.ie deryrim

ese

te

spozlfat e

araqr tura-

1m tc

rne
ie
lrcium, se

S; SC

i emdr td
:rit
i rnbeten

|nate
me qe te
i ken€ si

e

ndaj

Formuiari i dorezirnit te tenderit
b



Informacion n€ lidhje me ndntkontraktorEt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Nurffi fiskal -
nenkontraktore

PEtshlaimi i
pjpses se
kqntrates qe do te
ndnkontraktohet

Pjesa vlera te
n€nkontraktohet

866 Formulari i dorezimi{ te ten



PARAMASA DHE PARALLOGARLA

( rl .ir ll ! I lt.t:

I

t: :r

t1

12
---"rfu:__I__

Gimr I hapsrave p* qatu,m ta p, n.lt.prnr tp tpmbnsoru,, ,ih,, ,utomtet", r giatr, luh* ." ,hu,[il tolili.If
[l lljll I t|!t| lltr

13
1747 ( .l0i) l,{5 t!

14 npdtulL I ireblimeve_q

)cmohri dhe uamDcrt

25) 1,312 5(

r5 ll4l ( 0 3rl 3t2 3(

7-6

j

13( 0q) 3,870 0(

Damotim I

perlsffi trffiporLh si dhe ftafshimh nE DCnyr qo t€ kritoher hapsir e perehrabhmc per vandoslen e asfatrir
450r 1 0r)

4,5(n 0t

1E Demolim
60 050 300 u

1.9 Demolhe
r50 3 {50 d

110
2 10 0t 28 0(

Pas neqjes na trctoare me t}|ellslerr -70t-m si dhe koopaklifr pas rdfshifrt 090
6,930 0

1.11

t-
re moduln e nD,'shfl,.tutC 50MN/m2 io md te mdha * 30.m deri

'1,158 0t 300
12,14 A

113 irBhr i uiit ngd kanaLr

:. 
- : "" t!' ..t

770/. 020 1,540 0t

:t
10 {)0 2{n u

2

s6.ir3r

2.1

2.2

;
81d 3 105-{100

t=30(T (ne
Btendie tu n8ishur) si b.pe per vendGien e hpir rc rtug6 nr pit<at ku tent ;o siabititei 8 lfi 356 00

'umtui, bdja, shEi,, 
-" O Ol.*" u*hsf ZO- rorotuare die 30{-m n€ hq

t2l 500 630 00

223i 100 9.r{8 00.ummr'bdflid'shkfia;'',urittEthyer86]qerormnf.,i";;m;
rutudre dhp lU m ne nui
:udtui, bdtia, shUira lhc nd€hia p rrhn.nir nar h,.1,."

8V 500 1,145 00

fr 81 300 243 00
rt_r\t I E 6#LU



56
Djdmong crade - DC

punohen se paku te shlcJJes * dyn, reho_reflektuase te Epjt

6

lozi(:a

t

6.1 'umiimi dlc

II

6.2
2550 00 1m t,060 00

63
\,! P'wrq/rr,ruauxr,r (gtersrd

40,00 900 360 00

54 Ftmizimr dhe punimj

dhe

ffi00 150 n7il

65
405 m 150 6)7 50

6.6

-
:urnizimi dhc punimi ni m,Io j viiave terthore te bardha te nddrprera, para venkdathit !o kdmbisorcve (0 i+0 s m, u" gje*.i 0;

220.00 100 660 00

42(N 4m r68 U)

coPe 300 15 00 570 fi)

i6

re punonen nga masat e perjera plastike dy komponent$he te ltohet me perbeip te gnDcvc flurosentc

;;r;r-:s-;r-g--r-:E IAIIZIM '.,.



-t **u* -Y:'"!g'

r.3 PUNET ToKESoRE

1.3.1. Gemimiidl-eutilolegorisd lV Vl dnehu ri ndlorgdsi min lofm-

1,4 KoNSTRUKSIoNI I TFIASES SE RRUGEs

olo f - 
soe-zo--

io.n 558.00

ALI:1.3

7.O2O-00 |

- vt lo-i

REKAPITULLIMI



RRUGA

1,'t24.70

2833550 I

2 KANALIZIMI FEKAL DHE ATMOSFERIK

1 PUNETPARAPMKE
I l.l Shenimi i lrosas poo se 16 fillolne punimet dhe ekzekulimil

e gypf me

e rerds frokion 4- l6mm n6 fundin e konolil, onosh dhe mbi

l\Sor*imi dhe lronsporli i dheut i6 germuor n6 deponi t6 qyi"frl * "6,"^dil "lorg6si deri lokm
lronsporli dhe

Furnilmi, lronspodi dhe vendosjo e moteriolil mbushes me CBR>
dhe ngjeshjo n€.shireso nqo 3Ocm

3 PUNET ilONTUESE

4 PUNET E BETONIT

2 REKAPITULI-IMI

KANALIZIMI FEIGL DHE ATMOSFERIK

ELEKTRIKA

Punlml i bozomenti p,3r shiyll6n e ndrigimil me gyp PEHD . a2s)mm, L=l m. cypi belonohei n6 brezin e gjelb6ruor,
vizolimil

2 PUNET TOKESORE

rezistenco e tokezimit mbrcjles, rezistenco e izolimil



I Pusetove ngo be,onorme, me dirnenzione r.5xl.5xr.5m. puseror duhet te ken6 hopje 8ox8ocm. Kopoku r
'e duhet 16 jel6 ngo gizo n6 pSrpulhie me sfondbrdet. pusetol nd€rtohen ne toluorin e moit6 t6 rug€s.

PE 50 I l0 p6r konolin koqllovi ne tsC

dhe Eolilmi ivijEs ndorese le

me vendkolire le kembgoreve dhe le tjero

::s#T:'f lfrrshire 
re slrho o ;hc'*" € p.*"(r*

Furnilmi dhe vendo5j.o (porfshir€ l€ glit
lilm.h<i^nr' .m --l

EE{ pnuuur I PERGJTTHSHEM

4 SINJALIZIMI
2.I SINJALIZIMI HORIZONTAL

2-2 SINJALZIMI VERTIKAL

Vlera Totsle



lltls

Lokale (Glazeta Zyrtare e Republik€s
nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04lL-042 pEr
Rregullave: dhe Udh€zuesit Operativ p€r urim I'ublik/Nr. A01, nxjerre;

ENDIM

Caktohen lvlenaxheri i kontrat€s dhe
Ndirtimi i rrugeve ne pjes€n urbane me in
Loto 5 - NddrtimLi i rrugeve D€shmoret e

KOMUNI\ E P.RISHTIN
Zfiari Kryesor: Administrativ

Nr. dat€:

Kryetari ji Kornunes, n€ bazd t€

prokurimit:
61620 040:511.

1,. Dugagjin Buqai caktohet menaxher i

Mbikdqyrds pdr realizimin e kontr
a) Hazi:Krasniqi
b) Ramerdan Nebihi
c) Sevdije Drenovci

Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe

duke p0rdorur formularin Standard
nga ana e te dy paleve (Menaxherit

1?, 01. itr21

it 13 te Lig;it r\r- ^' tr ^^0 pdr Vet€qever:isjerL r!, Ltr Lr8jrr u Per veteqevensJe
se Kosovtis N si dhe ne lajtim me
rkurimi Publik €n e Kosovds, si dhe

Vugit€rna me tii

sipas pik€s 1 te ketijvendimi caktohet:

hartoj njtl Plan te te Menaxhimit te KQntratds,
miratuar nga KRPP, i cili duhet td n6nlhkruhet
kontrates rse AK dhe Me:naxherit te Konhat€s se

tds.

J.

OE) para inicimit td zbatimit t€ ko tds dhe rrje kopje t€ n€nshkruar te plfnit per
menaxhimin e kontrat€s do ta percjell tek departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri .i kontrat€s e mena r kontrat€n deri n€ pranimin e fltot€ te
r respektivisht deri n€ permbylljen e kolptuat€sr.[artikujve/ shL€rbime/ puneve] t€

5. Ky venclim hyn ne fuqi dit€n e

Kopje: Menaxherit t€ projektif
MbikEqyrdsve te kontrat€si
Departamentit te Prokurimif
Dreitorit te Drtjtoris€ P€rkat€se; dhe
Arkivit td Korrrunds-s€

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtin€, Kosov€
Tef : +381 38 230 900, http://www.prir;htina-komuna,org

Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Reputrlic of Kosovo

Komuna e Prishtiin€s
OpStina Pri5tina - Municipality of prishtina


